

PRESSEINFORMATION

Update für Prinzen Rolle Minis: Nachhaltiger verpackt, schokoladig gefüllt

Relaunch mit nachhaltiger Umverpackung spart 46 Prozent Plastik*

Polch, im Februar 2024. – So klein und schon so nachhaltig! Mit dem Relaunch der Prinzen Rolle Minis präsentiert Griesson - de Beukelaer (GdB) ab sofort die Mini-Version der Nr. 1 im Süßgebäckmarkt in umweltschonender Papier-Umverpackung. Die nachhaltigere Außenverpackung aus Papier für den 3er- und den 5er-Pack reduziert den Plastikanteil um 46 Prozent im Vergleich zur bisherigen Verpackung. Damit richtet sich der Relaunch der praktischen Mini-Doppelkekse an alle, die auch beim süßen Genuss Wert auf Nachhaltigkeit legen. Die signifikante Plastikreduktion ist ein echtes Kaufargument, denn fast zwei Dritteln der Verbraucher ist Nachhaltigkeit bei der Kaufentscheidung wichtig oder sehr wichtig (Quelle: GfK).

Für noch mehr Doppelkeks-Genuss hat GdB die Füllung der Prinzen Rolle Minis auf 38 Prozent Schokoladencreme erhöht. Wie schon bei Prinzen Rolle Schoko, Vollkorn und Choco Duo zeichnet genau diese Schokoladencreme die unverwechselbare Cremefüllung zwischen zwei knusprigen Kekshälften aus: für noch mehr schokoladigen Doppelkeks-Genuss in der gesamten Prinzen Rolle-Range.

^{*} im Vergleich zur bisherigen Verpackung



PRESSEINFORMATION

Über Griesson - de Beukelaer und die Marke Prinzen Rolle

Als Familienunternehmen steht für Griesson - de Beukelaer nachhaltiges Denken und Handeln im Mittelpunkt. Die Verantwortung für Umwelt und nachfolgende Generationen ist Teil der Unternehmensphilosophie und überträgt sich auf die Marken: Der Kakao für die Schokoladencreme der Prinzen Rolle wird zu 100 % nachhaltiger zertifiziert eingekauft und steht damit für einen Anbau, der sozial- und umweltverträglicher ist. Die Verpackung mit Wiederverschluss hält die Prinzen Rolle knusprig bis zum letzten Keks.



Für Rückfragen:

Christian Wolfram

Engel & Zimmermann GmbH
Unternehmensberatung für Kommunikation
Am Schlosspark 15
82131 Gauting

Tel: (089) 893 563-3

Email: gdb@engel-zimmermann.com

Weitere Informationen zu Griesson - de Beukelaer sowie die Pressemitteilung zum

Herunterladen gibt es unter: www.griesson-debeukelaer.de